
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“S. Giov. BOSCO – DE CAROLIS”

Via Dante Alighieri, 21     71014 San Marco in Lamis (FG)
Tel. 0882-831006 – Fax 0882-831006  -  C.F. 84002010712 – C.M. FGIC848005 –C.U.F:UF0ZJI

email: fgic848005@istruzione.it - pec fgic848005@pec.istruzione.it   – C.U.F.: UF0ZJI
sito web: www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it

******************************************
Prot. (vedere segnatura)                                                                             San Marco in Lamis, 14/01/2020

All’Autorità di Gestione PON FSE Gestione e Attuazione Interventi FSE Piattaforma SIF 2020
Roma

Al Sito Web
www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it

Agli atti PON – Sede

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per
l’apprendimento” - 2014 – 2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo

Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Competenze
trasversali – Sotto azione 10.2.5A Competenze trasversali 

Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017 : “Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”
DETERMINA DIRIGENZIALE DI  RINUNCIA  FIGURA AGGIUNTIVA

Codice Identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-53: “Creativa…mente imparo”
CUP: D38H17000540007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato  
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi" ,
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa'
VISTO il  D.P.R.  8  marzo 1999,  n.  275,  "Regolamento recante  norme in materia  di  Autonomia delle  istituzioni  scolastiche ai  sensi 
dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59",
VISTO il D.lgs 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai  
sensi dell'articolo I, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigentl';
VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante "Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, 
pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo  
7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche"

VISTI gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del Codice 
della trasparenza (D.Lgs. 33/2013) emanato in attuazione di quanto previsto dalla legge anticorruzione (L. 190/2012);
VISTA la delibera  n 23 di approvazione del PTOF triennio 2019-2022 del Collegio dei Docenti  del  20 novembre  2019;
VISTA la delibera  n. 16 di approvazione del PTOF triennio 2019-2022 del Consiglio d’istituto del  12 dicembre 2019;
VISTO il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  20I4IT05M20P00I  "Per  la  scuola  -  competenze  e  ambienti  per 
[apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;
VISTO l’ Avviso pubblico prot. n.  2775 del  08/03/2017 “Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità” - Asse I – Istruzione –  
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Competenze  
trasversali - Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali;
VISTE   la delibere del Collegio dei Docenti  n.  57 del  16 marzo 2017 e  n.  47 del  30 marzo  2017 del Consiglio di Istituto per la 
realizzazione dei  progetti relativi ai  Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  
per  l’apprendimento” - 2014 – 2020;

mailto:fgic848005@istruzione.it
http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/
http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/
about:blank


VISTA la candidatura dell'IC San Giovanni Bosco –F. De Carolis n .986293 schedulata  12/06/2017 ed   assunta a Prot. MIUR  n.. 18512 
il  13/06/2017;
PRESO ATTO   della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 17149  del 27/05/2019 relativo alle graduatorie definitive dei progetti regionali
autorizzati  relativi  all’ Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017 : “Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”;
VISTA la   nota  prot.  AOODGEFID/27034  del  21/08/2019 indirizzata  a questa  istituzione scolastica di  autorizzazione e contestuale 
impegno di  spesa  del  progetto   PONFSE avente  codice  10.2.5A-FSEPON-PU-2019-53 dal  titolo “Creativa…mente   imparo” per 
l’importo complessivo di € 17.046,00;
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020, trasmesse con  
nota Miur, prot. 1498 del 09 febbraio 2018 ;
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi ;
VISTO il programma annuale  e.f. 2019  approvato con delibera n  37 del 11 marzo 2019
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3321/4.1.o  del  12/09/2019 di assunzione a bilancio per l’E.F.  2019 del finanziamento del Fondo 
Sociale Europeo per complessivi € 17.046,00;
VISTA la delibera del consiglio d’istituto n.   6   del 12/09/2019   di assunzione al programma annuale esercizio finanziario 2019  del 
progetto “Creativa…mente imparo” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017 Codice identificativo: FSEPON-PU-2019-
53;  
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per  
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio  
2016, n. 1588;
VISTA la nota MIUR prot. . n. 1588 del 13 gennaio 2016” Linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” dove viene evidenziato che l’istituzione scolastica potrà coinvolgere,  
nella realizzazione del progetto formativo, personale  interno o esterno;
VISTA  la  nota  prot.n.  AOODGEFID 34815 del  02/08/2017,  contenente  chiarimenti  in  merito  alle  Attività  di  formazione – Iter  di  
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;
VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale in servizio presso 
le Istituzioni scolastiche; 
VISTO  i criteri e modalità di utilizzazione dei docenti interni per le attività del PTOF, FIS e PON adottati  dal collegio dei docenti in data  
5 settembre 2019 con delibera n . 10;
VISTA  la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 con la quale sono stati forniti chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;
VISTA  la nota MIUR  AOODGEFID 630 del 29.01.2018
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DISPONE
la rinuncia alle figure aggiuntive per i moduli sottoelencati, previste in fase di presentazione  della candidatura  ,  avendo 
riscontrato che tale figura non è necessaria per la realizzazione del PON/FSE    contraddistinto dal Codice identificativo: 
10.2.5A-FSEPON-PU-2019-53 “Creativa…mente imparo  ” - CUP: D39G17001430007
CODICE 

IDENTIFICATIV
O PROGETTO

TIPOLOGIA DI MODULO TITOLO DEI 
MODULI

DURATA 
ORE

DESTINATARI IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ASSEGNATO

10.2.5A-FSEPON-
PU-2019-53-

“Creativa…mente 
imparo”

Rafforzamento delle 
competenze per o sviluppo di un 

idea progettuale

FACENDO 
IMPARO 30

25 alunni Scuola 
Secondaria di 1^ 
grado- classi 2^

€ 5.682,00

Rafforzamento delle 
competenze per o sviluppo di un 

idea progettuale

SAPER 
FARE…CON 

LE MANI
30

25 alunni Scuola 
Secondaria di 1^ 
grado- classi 1^

€ 5.682,00

Rafforzamento delle 
competenze per o sviluppo di un 

idea progettuale

IMPARO 
FACENDO 30

25 alunni Scuola 
Secondaria di 1^ 
grado- classi 2^

€ 5.682,00

TOTALE  IMPORTO PROGETTO AUTORIZZATO € 17.046,00
La rinuncia comporta la rideterminazione dell’importo del Progetto autorizzato.

Il Dirigente Scolastico - RUP
Prof. CRESCINI Roberto

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate,
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


		2020-01-14T10:08:41+0100




